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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
anmeldelse fra anden myndighed.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Der er ikke fulgt op på alle forhold fra seneste kontrol.
Kontrolrapport rettet den 17. marts 2026.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring af
økologiske fødevarer.
Forholdet er politianmeldt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
fødevarer på en måde, så det er egnet til at vildlede den
endelige forbruger. Virksomheden markedsfører bl.a. økologisk
medisterpølse på hjemmeside samt sociale medier. Det
konstateres ved kontrol hos lønproducent, at virksomheden
alene kunne producere konventionel medister.
Fotodokumentation optaget.
Virksomheden har herudover på sin hjemmeside
www.netbutik.fuglebjerggaard.dk samt på sociale medier,
markedsført kød fra økologiske uldsvin af egen avl uden at
kunne dokumentere fremavl af eller indkøb af økologiske grise
svarende til samlet antal slagtede på eksternt slagteri.
Virksomheden har i samme cvr.nr. en besætning, hvor der ikke
kunne redegøres for produktion af et antal svin svarende til
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antal fremsendt til slagteri og herefter modtaget i denne virksomhed. Derfor er der i virksomheden viden om
uregelmæssigheden i besætningens registreringer, og dermed også sikkerheden for den økologiske status. På
trods heraf sælges svin som økologiske.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg snyder ikke med økologien.
Politianmeldelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.

Kontrolleret løbende virksomheden sporbarhed på animalske fødevarer - specifikt svin af egen avl og indkøb af
ekstern af økologiske svin, herefter slagtet på eksternt slagteri, udskåret og produceret til bl.a. medister af
ekstern lønproducent og herefetr solgt som økologisk af denne virksomhed.
Forholdet er politianmeldt.

Følgende er konstateret: Tidligere led i kæden med samme CVR-nr. og adresse (besætningen) kan ikke redegøre
for antallet af grise i besætningen i perioden fra den 1. januar 2022 til dags dato. Der er siden den 1. januar 2022
til d.d. sendt 81 grise til slagtning hos eksternt slagteri, men det er ikke muligt for besætningen, at fremvise
dokumentation for egen avl af grise i den givne periode. Besætningen har fremvist dokumentation for indkøb af
19 økologiske grise fra ekstern leverandør, men det er ikke muligt for besætningen, at redegøre for de
resterende 62 grise, der er sendt til slagtning. Besætningen har, som reglerne foreskriver, ikke registeret de 19
indkøbte grise som modtagne i egen besætning.
Besætningens registreringer i CHR vurderes derfor ikke troværdige og virksomhedens egen besætningsliste
kunne ikke fremskaffes på kontrollen. Virksomheden kan derudover ikke redegøre for mængder af solgt kød,
som er modtaget retur fra eksterne slagterier og slagtere på kød af egen avl og indkøb.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har et ark med registreringer af grise, men jeg orker ikke at
finde det nu. Jeg kan sende det på mail.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Styrelsen mulighed for at tage skærpede sanktioner i
brug under visse forudsætninger.


